

Kedves Diákok és Kollégák!

2022-ben a Tempus Közalapítványhoz beadott sikeres akkreditációnk (2023-2027 közötti időszakra) és az Akkreditált intézmények költségvetés-igénylő pályázata eredményeképpen folytatódhat az **ERASMUS+** programunk. Így ismét lehetőség van külföldi szakmai gyakorlatra, a gyakorlati helyek bővítésére.

A mobilitásban 3 hetes gyakorlatot terveztünk **Törökországba**. Itt új kapcsolatot építve sikerült olyan helyszínt és olyan céget találni **Nevsehir (Kappadókia)** városában (közép Anatóliában található, Kappadókia szívében), akik szakmai gyakorlatra fogadják diákjainkat. Így a szakmai osztályainkban tanuló diákok közül idén nyáron 12-en, azaz területenként 3-3 diák (3 gépész, 3 elektronikus, 3 informatikus és 3 környezetvédelmi) külföldön szervezett, külföldi vállalatoknál megvalósított gyakorlatokon vehet részt.



- **Gépészet és elektronika:** Sk Paeypacketleme Makinaları (<https://seyhanambalaj.com/>), (Korszerű csomagológépeket előállító vállalat. A vállalat végzi a gyártás teljes vertikumát a gépészeti munkáktól, az elektronikai rendszerek összeállításán át a rendszerek programozásáig. A vállalat olyan fémipar munkákat kínál a gépészek számára, mint az egyszerű előkészítő műveletek (kézi forgácsolás), gépi megmunkálások (gépi darabolás, esztergálás, CNC esztergálás és marás), egyszerűbb tervezési és mérési feladatok. Az elektronikai technikusok pedig bekapcsolódhatnak az elektronikai szerkezetek felépítésébe, bemérésébe, ellenőrzésébe. Részt vehetnek a PLC rendszerek összeszerelésében, beállításában.)
- **Informatika:** Várhatóan szoftver és hardver értékesítéssel, javítással foglalkozó üzletek, cégek alkalmazzák tanulóinkat,
- **Környezetvédelem:** A város közvetlen környezetében fekszik a Göreme nemzeti park, s itt keresünk természetvédelemmel foglalkozó irodákat-cégeket.

(A munkahelyek többsége a város határain kívül elhelyezkedő ipari parkban található, ahova saját busszal szállítják tanulóinkat.)

A gyakorlat időpontja: 2026. június 21. (vasárnap) – július 12. (vasárnap)

A kint tartózkodás időtartama 22 nap, azaz 3 teljes hét, és ez a 11. és 12. évfolyam részére kötelező összefüggő szakmai gyakorlat idejére esik. 10-11-12. évfolyamos diákok utazhatnak, s a csoportot váltással 2-2 tanár fogja elkísérni. A mobilitás tartama alatt tanulóink egy turisztikai szakközépiskola oktató szállodájában (kényelmes 2-3 ágyas, erkélyes szobák, saját fürdőszobával) lesznek elhelyezve.

(https://nevsehirotml.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/50/01/279171/dosyalar/2025_10/16112457_tanim.mp4?CHK=a2c2b3cbaef7236485528a78cefd1249)

(https://nevsehirotml.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/50/01/279171/dosyalar/2025_10/16112838_whatsappvideo20250814at14.21.19.mp4?CHK=a2c2b3cbaef7236485528a78cefd1249)

A diákok hét közben (napi 7 órában) dolgoznak, s a mobilitásban tervezett programokon vesznek részt. Hétvégén lesznek a szervezett kulturális programok, ezek egy részén mindenkinek kötelező részt venni. Ennek költsége természetesen benne van a támogatásban. Ha ezeken felül szeretne a csoport még városlátogatást, múzeumlátogatást, kirándulást szervezni, az már önköltséges lesz.

Összefoglalva:

Időpont: 2026. június 21. (vasárnap) – július 12. (vasárnap),
Szállás: Hotel Uygulama, (A hotel a belvárosban van, közvetlen szomszédjában sportpályák és uszoda is található),
Ellátás: napi háromszori étkezés (svédasztalos reggeli és háromfogásos vacsora a szálláson, ebéd a munkahelyeken)
Utazás: Budapest - Isztambul – Kayseri útvonalon repülővel
Program: hétfő-péntek 7 órás munkavégzés a munkahelyen (délután fakultatív programok: lovaglás, bowling, családok meglátogatása, török kávékóstoló, török néptánc show, dervish bemutató, hamam látogatás),
hétfőgén: kirándulások Kappadókiában (A város közvetlen környezetében fekszik a Göreme nemzeti park, ahol a korai keresztény építészeti emlékek mellett felfedezhetjük a területen egykor átvezető “Selyem úthoz” kapcsolódó történelmi emlékeket. Megragadó és lenyűgöző a vulkanikus kőzetekből (tufa) kialakult, erózió által formált táj.) - Kirándulások, túrák.

A pályázati támogatás a részvételi költségeket teljes egészében fedezi:

- a kiutazás, illetve a hazaút teljes költsége, (repülőgéppel utazunk és a reptéri transzfert Kayseri – Nevsehir (60 km) útvonalon külön busszal oldjuk meg),
- gyakorlati munkahelyek biztosítása, mentorálás,
- napi kisbusszal történő szállítás a munkahelyekre és vissza (de lesznek olyan munkahelyek, melyek a szállástól pár perc sétával elérhetőek),
- napi háromszori étkezés (svédasztalos reggeli és háromfogásos kiadós vacsora a hotelben, ebéd a munkahelyeken),
- a szervezett kulturális programok költsége,
- a diákokra és a tanároknak kötött biztosítás. Ez a diákoknál tartalmazza a baleset-, poggyász- és felelősség biztosítást, amely a munkahelyen történő károkat is fedezi. A tanároknak csak baleset és poggyászbiztosítást kötünk.

A projekttel elsősorban diákjaink szakmai fejlődése a célunk. A törökországi cégeknél valós munkakörnyezetben, profitorientált vállalatoknál dolgozva tapasztalhatják meg tanulóink, miként hasznosítható a tanórákon elméletben megszerzett tudás. Megismerhetik egy török cég szervezeti felépítését, eszközbeli ellátottságát, munkatársait, az adott munkaterületek betöltéséhez szükséges végzettségekről is képet kaphatnak. A fogadó cégeknél tapasztaltak révén diákjaink orientálódhatnak a pályaválasztás témakörében. Emellett összehasonlíthatják kint szerzett munkatapasztalataikat az itthoni képzőhelyekkel, összevethetik a fogadó cégek munkakörülményeit, munkakultúráját a hazaiakkal. De természetesen a nyelvtanulásra és az adott ország, adott térségének megismerésére, kulturális épülésre, kapcsolatépítésre és kirándulásra is jó ezen alkalom.

Fontos, hogy a diákoknak dokumentálniuk kell a kinti eseményeket, elvégzett feladataikról munkanaplót kell vezetniük, hazaérve pedig beszámolót kell készíteniük. Fontos elvárás a szorgalom, érdeklődés és precíz munkavégzés a munkahelyeken, kommunikáció a helyi emberekkel, Boronkays diákjához méltó magatartás, értékelhető beszámolók és munkanaplók készítése, tapasztalatok átadása a mobilitás közben és a zárás után is. A kísérőtanárok a mobilitás tartama alatt az utazás és a mindennapi élet legkisebb kérdéseiben is a diákok rendelkezésére állnak, segítenek a kezdeti nyelvi nehézségek leküzdésében és bármilyen probléma esetén elérhetőek lesznek. Részt vesznek a tanulóknak szervezett programokon, továbbá feladatuk közé tartozik a fogadó gazdálkodókkal való kapcsolattartás, a kapcsolat

ápolása, erősítése és a környéken található további, hasonló profilú cégek és oktatási intézmények keresése.

Jelentkezés a programra:

A jelentkezésnek három feltétele van:

- a 4 megnevezett szak 10., 11., 12. évfolyamán tanuljon a diák,
- angol nyelvtudása a középfokú (B2) nyelvvizsga szintjét érje el, ezt a diák szaktanára igazolja, (nyelvvizsga megléte nem feltétel!),
- utazását az osztályfőnök támogassa.

Jelentkezni egy leadott pályázattal lehet a programra. **A pályázatnak a következőket kell tartalmaznia:**

- angol nyelvű **EUROPASS önéletrajz**,
- **motivációs levél** (abban részletesen leírni, hogy mit jelentene számára a mobilitás, milyen jövőbeli szakmai tervei vannak, miért őt válasszuk, hogyan tudná beépíteni saját tanulmányaiba a külföld tapasztalatokat, a részvétele hogyan viszi előre az iskolai Erasmus+ programot - mit tud hozzátenni a program sikeréhez, milyen külföldi tapasztalatai vannak, mit tart a saját önállóságáról, hogyan ítéli meg saját alkalmazkodó képességét – megbízhatóságát,...*minden, ami az értékelési döntést pozitívan segítheti*),
 - fontos, hogy kötelezően a motivációs levél zárásaként **legyen egy szöveges nyilatkozat** kedvezményezettként, hogy vállalja a megkötendő képzési szerződésben leírtak maradéktalan betartását (rendszeres, szakszerű munkavégzés, munkanapló folyamatos vezetése a mobilitás alatt, betartja a fogadó szervezet szabályait, részvétel online nyelvi felkészítésen, és a mobilitás végén eleget tesz beszámolási kötelezettségének),
 - a végén pedig szerepeljen az **osztályfőnöke** mobilitást támogató nyilatkozata és **aláírása**, valamint a **nyelvtanára aláírása** és nyilatkozata a nyelvtudás meglétéről.

A pályázat beadási határideje: 2026. február 23. hétfő 15:00 (titkárság)

A pályázatok elbírálásánál az alábbiakat vesszük figyelembe:

- tanulmányi eredmény (jelenlegi félév és a megelőző év vége),
- osztályfőnöki vélemény (támogatói nyilatkozat),
- nyelvtanár véleménye a B2 nyelvtudás meglétéről,
- beadott pályázati dokumentum (EUROPASS önéletrajz és motivációs levél tartalma a kötelező elemekkel együtt),
- szociális helyzet,
- lakóhely hátrányos régióban van (pl. Nógrád megye)

Kérem az érintett osztályfőnöket, hogy minél előbb ismertessék minden bejártott kommunikációs csatornáikon a lehetőséget az osztályaikban, s segítsék a jelentkezőket, hogy elkészíthessék pályázatukat.

- | | |
|--------------------------------------|---------------------------|
| - 10.E – Holman Nóra | - 11.E – Sándor Ágnes |
| - 10.G – dr. Schofferné Szász Ildikó | - 11.G – Palkó-Nagy Márta |
| - 10.I – Baksza Dávid | - 11.I – Kemenes Tamás |
| - 10.P – Foltán Zoltán | - 11.P – Gyombolai Ferenc |
| - 10.K – Lengyel Dóra | - 11.K – Mocsári Nóra |

- 12.E – Czene Gábor
- 12.G – Juhász Zita
- 12.I – Pistyúr Zoltán
- 12.P – Szlobodnik Mihály
- 12.K – Bíró-Sturcz Anita

A jelentkezett és kiválasztásra került tanulókkal a részleteket, a megkötendő szerződéseket és a kitöltendő dokumentumok elkészítésének „dolgaikat” pontosan tudatni fogjuk.

Még három fontos információ:

- 1) A kint eltöltött gyakorlatot a 11-12. évfolyamos diákjainknál beszámítjuk kötelező nyári összefüggő gyakorlatként, azaz a kiválasztott utazó diákoknak nem kell itthon szakmai gyakorlatra menniük.
- 2) Figyelünk arra, hogy időben és teljeskörűen tájékoztassuk a kiválasztott diákokat és szüleiket a pontos utazási feltételekről és részvételi szabályokról.
- 3) Az előző tanévi mobilitásról diák és tanári beszámolók is olvashatók az iskolai honlapon: <http://boronkay.eu/erasmus>

Minden egyéb, a programmal kapcsolatban felmerülő kérdésre szívesen válaszolok. Segítek!

Vác, 2026. január 28.

Dian János